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Zápis z Pracovní skupiny pro seriály dne 6. 11. 2015 

1) Vzhledem k tomu, že došlo ke změnám v personálním složení pracovní 
skupiny, na začátku jednání se každý člen představil a uvedl, jakou 
knihovnu zastupuje (https://ipk.nkp.cz/docs/kp/pracovni-skupiny/pracovni-
skupina-pro-serialy)

2) Informace o minimálním záznamu – byly připomenuty změny dle RDA 
oproti pravidlům AACR2 (viz prezentace) a bylo konstatováno, že je třeba 
schválit aktualizovaný minimální záznam – chybí pole 362 Data vydávání 
a/nebo sekvenční označení, které je v RDA povinné, návrh aktualizovaného 
minimálního záznamu viz příloha. Na základě připomínek k zápisu je 
povinnost uvedení údaje v poli 362 označena „a“, tj. údaj je povinný, pokud 

je aplikovatelný (= údaj je v předepsaném prameni popisu, lze ho zjistit 

apod.). Je ale třeba zdůraznit, že se maximálně snažíme o dohledání 
začátku/konce vydávání.  Příklady zpracování seriálů dle RDA

(minimální záznam a záznam dle praxe NK ČR) jsou dostupné na webu 
Katalogizační politika https://ipk.nkp.cz/odborne-cinnosti/katalogizacni-
politika/katalogizacni-pravidla-rda-metodiky-instrukce-atd.

3) Rozsah bibliografického záznamu dle praxe NK ČR (resp. + Moravská 
zemská knihovna v Brně a Vědecká knihovna v Olomouci, společná 
katalogizace v tzv. clusteru)  -  drobné změny ve věcném zpracování viz 
prezentace

4) Diskuse k poli 300a Rozsah

- praxe dle AACR2 – po ukončení vydávání zůstává pole ve většině 
případů nedoplněné!

- obsahem (tj. počtem) by měl být počet vydaných roků, případně 
ročníků, dle AARC2 označení „sv.“

- dle RDA – při zpracování bibliografického záznamu na vycházející 
titul NEBUDE pole 300a vyplněné (ani slovní vyjádření svazek/

svazky/svazků)

- při ukončování vydávání titulu je třeba pečlivě dohledat a doplnit 
celkový počet vydaných roků, případně ročníků – slovní označení 
bude vždy svazek/svazky/svazků. Pozor na hranaté závorky u začátku 

vydávání, přestávky ve vydávání, navazující ročníkování apod. 

Pokud nelze dohledat, pole nevyplňujeme. V žádném případě 
neuvádíme počet jednotek, které vlastní daná knihovna.
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5) Pole 362 Data vydávání a/nebo sekvenční označení  -  viz prezentace

- pravidlo 1.8 – Čísla vyjádřená číslicí nebo slovem -  alternativa

zápisu - ponecháváme zápis dle zdroje, tzn. pokud je římská

číslice, píšeme římské označení

- pravidlo 1.8.4  - složená čísla píšeme nezkráceně, tj. celý letopočet

- spojovník u číslování seriálů nahrazujeme

lomítkem

- připomenutí možnosti případného použití indikátoru 1 (neformální

poznámka) pokud nepopisujeme podle prvního vyšlého čísla

- bude připravena instrukce (metodická příručka) s příklady k zápisu

pole 362

6) Česká vycházející periodika a jejich převod na RDA

- bibliografické zpracování dle prvních vyšlých čísel není z důvodu

pracovních kapacit v knihovnách možné

- návrh řešení v NK ČR po diskusi a ve shodě s MZK Brno, VKOL

Olomouc a odd. souborného katalogu NK ČR  - je připravena

„konverzní tabulka“  pro automatizovaný převod/doplnění polí dle

RDA, po otestování a případných úpravách budou záznamy dle

RDA od 1. 1. 2016 dostupné v online katalogu NK ČR (NKC) a

databázi Souborného katalogu ČR  (SKCP)

- uvítáme upozornění na případné chyby, nejasnosti apod.

7) Informace o e-learningovém kurzu Tištěné pokračující zdroje

(RDA,MARC21)  na http://dlk.cuni.cz – prosíme o vyzkoušení a

připomínky/doplnění mailem mgr. E. Lichtenbergové

8) Seriály v Souborném katalogu ČR - viz prezentace na webu Souborného

katalogu ČR http://www.caslin.cz/caslin/o-nas/prezentace-o-soubornem-

katalogu-cr/rok-2015

9) Obálky periodik a vícesvazkových děl – viz prezentace na webu

Souborného katalogu ČR http://www.caslin.cz/caslin/o-nas/prezentace-o-

soubornem-katalogu-cr/rok-2015

Přílohy: 

 Prezentace 

Návrh aktualizovaného minimálního záznamu 
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